



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Til Erhvervsstyrelsen

Horup Erhverv 1 ApS
Styrtom Skovvej 12
6200 Aabenraa

CVR nr. 29 61 60 00

Årsrapport for 2017
(12. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 26 / 4 2018

Søren Ravn

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5-6
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14-15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning og køb og salg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret, som sluttede 31. december 2017, haft et resultat efter skat på kr. 243.204.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for året 2017

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	<u>375.053</u>	<u>-215.255</u>
Resultat før finansielle poster	375.053	-215.255
Andre finansielle indtægter	0	0
1. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-63.001</u>	<u>-63.031</u>
Ordinært resultat før skat	312.052	-278.286
Skat af årets resultat	<u>-68.848</u>	<u>61.223</u>
Årets resultat	<u><u>243.204</u></u>	<u><u>-217.063</u></u>
 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	<u>243.204</u>	<u>-217.063</u>
Disponeret i alt	<u><u>243.204</u></u>	<u><u>-217.063</u></u>

Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	%	Sidste år	%
AKTIVER				
<u>Anlægsaktiver</u>				
2. Grunde og bygninger	0	0,0	3.465.062	99,2
Materielle anlægsaktiver under udførelse	<u>2.377.430</u>	<u>80,8</u>	<u>0</u>	<u>0,0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.377.430</u>	<u>80,8</u>	<u>3.465.062</u>	<u>99,2</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.377.430</u>	<u>80,8</u>	<u>3.465.062</u>	<u>99,2</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0,0	26.096	0,7
Andre tilgodehavender	<u>2.090</u>	<u>0,1</u>	<u>3.511</u>	<u>0,1</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.090</u>	<u>0,1</u>	<u>29.607</u>	<u>0,8</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>561.914</u>	<u>19,1</u>	<u>1</u>	<u>0,0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>564.004</u>	<u>19,2</u>	<u>29.608</u>	<u>0,8</u>
Aktiver i alt	<u>2.941.434</u>	<u>100,0</u>	<u>3.494.670</u>	<u>100,0</u>

Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>PASSIVER</u>				
<u>Egenkapital</u>				
Virksomhedskapital	125.000	4,2	125.000	3,6
Overført resultat	<u>-22.226</u>	<u>-0,8</u>	<u>-265.430</u>	<u>-7,6</u>
Egenkapital i alt	<u>102.774</u>	<u>3,5</u>	<u>-140.430</u>	<u>-4,0</u>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>				
3. Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>0,0</u>	<u>500.000</u>	<u>14,3</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0,0</u>	<u>500.000</u>	<u>14,3</u>
Kreditinstitutter	0	0,0	4.460	0,1
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.450	0,0	3.000	0,0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.822.172	95,9	3.065.972	87,7
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.538	0,4	49.368	1,4
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	<u>4.500</u>	<u>0,2</u>	<u>12.300</u>	<u>0,4</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.838.660</u>	<u>96,5</u>	<u>3.135.100</u>	<u>89,7</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>2.838.660</u>	 <u>96,5</u>	 <u>3.635.100</u>	 <u>104,0</u>
 Passiver i alt	 <u>2.941.434</u>	 <u>100,0</u>	 <u>3.494.670</u>	 <u>100,0</u>

4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<u>Note 1. Øvrige finansielle omkostninger</u>		
Renter tilknyttede virksomheder	59.181	57.120
Andre finansielle omkostninger	<u>3.820</u>	<u>5.911</u>
	<u>63.001</u>	<u>63.031</u>

Note 2. Værdiansættelse af investeringsejendomme

1. Opgørelse af ejendommenes driftsafkast

Som beskrevet under anvendt regnskabspraksis opgøres værdien af investeringsejendomme ud fra den afkastbaserede metode med udgangspunkt i Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 937, bilag 7 af 27. juli 2015.

En ejendoms dagsværdi fremkommer på baggrund af ejendommens driftsafkast og et til ejendommen knyttet forrentningskrav (afkastprocent).

Dagsværdien er lig driftsafkastet ganget med 100 og divideret med afkastprocenten svarende til nutidsværdien af en uendelig annuitet.

Der henvises til beregnings- og opgørelsesmetoden under anvendt regnskabspraksis.

2. Fastsættelse af ejendommenes afkastkrav

Afkastkravet fastsættes årligt af ledelsen dels på grundlag af udvikling i markedsforhold og dels på grundlag af ændringer i den enkelte ejendoms forhold. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen.

I 2016 var den anvendte afkastsats for ejendommene er fastsat til 5,85% p.a. for beboelses-ejendommene og 6,30 % p.a for erhvervs ejendomme.

I 2017 har virksomheden ikke længere investeringsejendomme som følge af frasalg og ændringer i anvendelse.

Note 3. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo år	Gæld ultimo år	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	500.000	0	0	0
	500.000	0	0	0

Note 4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationselskabet Horup Boligcentrum A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.